Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071700298

298

Nº 133, quinta-feira, 17 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2025

Republicação
OBJETO: Registro de preço para locação de veículos do porte leve, médio e pesados de
para atender as demandas de diversas secretarias, atendendo as necessidades do
município de Divina Pastora, da Secretaria Municipal de esportes e da Secretaria Municipal
de Obras, Transportes e Serviços Urbanos e dos órgãos partícipes, observadas as
especificações e Condições constantes do anexo I termo de referência, que fará parte
integrante do Edital, independentemente de quaisquer reproduções. DATA DE ABERTURA
DA SESSÃO: 01/08/2025 às 09h. Local: plataforma eletrônica online, através do site
http://www.licitanet.com.br. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço POR ITÉM VALOR MÁXIMO
ESTIMADO: R$ 1.636.677,24 R$ (Um milhão seiscentos e trinta e seis mil, seiscentos e
setenta e sete reais e vinte e quarto centavos). BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21.
NUMERO DO PARECER JURÍDICO: 99/2025. O Edital poderá ser adquirido no endereço
https://municipioonline.com.br/se/prefeitura/divinapastora/cidadao/publicacaolicitacoes e
http://www.licitanet.com.br e e-mail: cpl@divinapastora.se.gov.br

Divina Pastora-SE, 16 de julho de 2025.
ADRIANA DOS SANTOS DULTRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Itabaiana, em atendimento
às disposições legais torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: contratação
de Empresa especializada em Obras e Serviços de Engenharia para a Construção de Quadra
Poliesportiva no Povoado Terra Dura por meio do Contrato de Repasse nº 965393/2024 e
estrutura de Apoio através de Contrapartida Municipal, neste Município. INÍCIO DE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 17/07/2025 (dezessete de julho de dois mil
e vinte e cinco) a partir das 13:00h (treze horas) - Horário de Brasília. LIMITE DE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 04/08/2025 (quatro de agosto de dois mil e
vinte e cinco) até às 8:00h (oito horas) - Horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS E DA SESSÃO DO CONCORRÊNCIA: 04/08/2025 (quatro de agosto de dois mil
e vinte e cinco) às 9:00h (nove horas) - Horário de Brasília. TIPO: Menor Preço Global.
PRAZO: 08 (oito) meses referente a estrutura de apoio e 08 (oito) meses referente a
construção. REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por
Preço Global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0226 Secretaria da Juventude, do Esporte e
do Lazer 27.812.0004.1168 - Construção, Reforma e/ou Ampliação de Quadras
Poliesportivas 44905100 - Obras e Instalações 44905103 - Obras e/ou edificações para uso
comum do povo 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União 17490000 - Outras Vinculações de Transferências. BASE LEGAL: A
presente licitação será regida pela: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar n.º 147, de 07 de
agosto de 2014, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei Federal n.º 8.078, de
11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Lei Municipal n° 2.705/2023,
do Decreto Municipal N° 518/2023, Decreto Municipal N° 543/2023 e Decreto Municipal nº
091/2023, bem como pelas condições estabelecidas neste instrumento. PARECER JURÍDICO:
218/2025. LOCAL: licitanet licitações on-line (https://licitanet.com.br/). VALOR MÁXIMO: R$
1.407.847,44 (um milhão, quatrocentos e sete mil oitocentos e quarenta e sete reais e
quarenta e quatro centavos).O Edital, e informações complementares, encontra-se à
disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua
Francisco Santos, nº 160, 2º andar, centro, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em
dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelos sites www.itabaiana.se.gov.br,
(https://licitanet.com.br/) ou através do e-mail: licitacao.pmita@gmail.com

Itabaiana-SE, 16 de julho de 2025.
DANIELLE SILVA TELLES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS VIAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE
NOSSA SENHORA APARECIDA/SE - Tipo: Menor Preço Global - Data e horário dos lances:
01/08/2025 - Hora: 09hs00min - ABERTURA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA:
01/08/2025 - Hora: 09hs00min - Local: Através do site www.licitanet.com.br; Dotação
Orçamentária: 20400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVICOS -
PROJETO: 26.782.0003.1031 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS - 4490.51.00.00 - Fonte de Recurso:
17063110/17490000. Base Legal: com fundamento legal no art. 28, II c/c art. 46, II da Lei
nº 14.133/2021 - Parecer Jurídico: 103/2025

Informações Complementares: O Edital completo poderá ser obtido
gratuitamente, a partir de sua publicação, no endereço acima mencionado, no horário das
08:00 às 12:00 h, em dias de expediente na Prefeitura Municipal, ou ainda, através dos
sites: https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br www.licitanet.com.br demais
informações pelo telefone (079) 3483-1212 e-mail: licita.pmaparecida@gmail.com.

Nossa Senhora Aparecida, 16 de julho de 2025.
VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025 - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 032/2025 - FMS. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
equipamentos, recursos pedagógicos e terapêuticos para atender as necessidades do Centro
Provisório de Especialidades do Município de Nossa Senhora da Glória, estado de Sergipe,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. DATA
DE ABERTURA: 29/07/2025, às 09h. LOCAL: licitanet.com.br. TIPO: Menor Preço Por Item. VALOR
MÁXIMO ESTIMADO: R$ 175.390,35 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e noventa reais e
trinta e cinco centavos). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2006 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ D E .
AÇÃO: 2027 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA:
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO E 44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
FONTE DE RECURSOS: 16000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS
PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE. BASE LEGAL: Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e demais legislação
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. NÚMERO DO
PARECER JURÍDICO: 038/2025 de 10/07/2025. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico licitanet.com.br e gloria.se.gov.br.

Nossa Senhora da Glória-SE, 15 de julho de 2025.
GLEIDIANE ANDRADE FREITAS

Pregoeira

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

EXTRATO DE CONTRATO N° 133/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025. PROC. ADM N° 120/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de Abril, nº 1525,
Centro, CEP: 77.915-000 - Cachoeirinha - TO, neste ato representado Por seu Prefeito em
exercício, o Sr. Sandrimar Alves da Silva, brasileiro, portador do CPF nº ***.308.521-**.
CONTRATADO: RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.332.890/0001-06, com inscrição estadual nº 282.068.343.113, com sede
na Rua Juscelino Kubitschek, nº 184, bairro Retiro da Mantiqueira, Vila Rica, município de
Cruzeiro - SP, CEP 12.712-680, neste ato representada pelo Sr. Cláudio Teixeira Pinto
Júnior, portador do RG nº 30.668.073 SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº ***.559.008-**
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO
TRANSFEREGOV Nº 928031/2022 MINISTÉRIO DA DEFESA.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigencia do presente Contrato será de 30 (trinta) dias,
contados a partir de 15 de agosto de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 243.700,00 (duzentos e quarenta e três mil setecentos reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 120/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas atribuições, e

considerando o disposto no Art. 71. parágrafo IV Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e
atribuições posteriores. resolve, Homologar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N° 009/2025, julgada e adjudicada na data de 16/07/2025. Objeto: AQUISIÇÂO DE 02 DOIS
VEÍCULOS DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRINHA/TO, CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO TRANSFEREGOV Nº 928031/2022
MINISTÉRIO DA DEFESA. Sendo o Valor Total Adjudicado R$ 243.700,00 (duzentos e quarenta
e três mil e setecentos reais). Sendo condição mais vantajosa para administração e de
acordo com a legislação em vigor HOMOLOGA a empresa RODA BRASIL - REPRESENTACO ES
COMERCIO E SERVICOS LTDA - 15.332.890/0001-06, vencedora do item: 02 - Totalizando
Valor Total R$ 243.700,00 (duzentos e quarenta e três mil e setecentos reais).

Cachoeirinha - TO, 16 de julho de 2025.
SANDRIMAR ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal de Campos Lindos, CNPJ: 25.063.959/0001-05, Rua
Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro, torna público Pregão Eletrônico nº 16/2025, menor
preço por item, abertura dia 01/08/2025 as 08:00 horas. CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE DIÁRIAS DE HOSPEDAGEM EM
HOTEL SITUADO NA CIDADE DE CAMPOS LINDOS PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS - TO.

Maiores informações se encontram à disposição no portal da transparência no
link; https://www.camposlindos.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema
https://bnc.org.br/ no PNCP e no endereço acima citado, durante horário de expediente
das 07:00 as 13:00.

Campos Lindos, 16 de julho de 2025.
ROMIL IAKOV KALUGIN

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE COMBINADO-TO, por meio de sua Comissão de Contratação,
torna público que fará realizar as Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025

Pregão Presencial nº 006/2025 para a contratação de serviços de locação de
caminhões e máquinas pesadas, conforme especificações constantes no edital e anexos;
Início da disputa: dia 31/07/2025 às 09hs00min (nove horas), horário de Bras í l i a - D F.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Concorrência Eletrônica nº 002/2025, com o objeto: Contratação de empresa
em regime de empreitada por preço global para execução de obras e serviços de
engenharia com vistas a ampliação do Centro Municipal de Educação Básica Mundo Feliz
no Município de Combinado - TO, conforme especificações constantes no edital e anexos;
Início da disputa: dia 22/08/2025 às 09hs00min, horário de Brasília-DF.

O certame ocorrerá através do site: www.licitanet.com.br, o edital e seus
respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal ou ainda no site
https://combinado.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis pelo telefone (63)
992447843 ou ainda pelo e-mail: licitacao@combinado.to.gov.br.

Combinado - TO, 14 de julho de 2025.
JAIME ANTONIO DOS SANTOS

Agente de Contratação/ Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará
realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Concorrência -
Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa especializada para a

revitalização do canteiro central da Avenida Padre Josimo, em Esperantina - TO. A sessão será realizada
através do Portal Licita Esperantina, licitaesperantinato.com.br, com data de abertura agendada para 31
de Julho de 2025 às 09:00Hrs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
do Município pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita
Esperantina, licitaesperantinato.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Esperantina - TO, 16 de Julho de 2025.
MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-17T07:14:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial